售協議日期或之後以及完成日期之前發生任何事件或出現任何事項，而
其在配售協議日期之前發生或出現即會令任何有關聲明及保證於任何重
大方面失實或不正確，或本公司嚴重違反配售協議之任何其他條文；

(e) 配售代理合理認為就配售事項而言，本公司財務狀況出現任何重大不利
變動；或

(f) 股份連續五 (5)個或以上交易日暫停買賣，惟根據配售協議與任何交易有
關的暫停除外。

終止配售協議後，配售協議將不會再有效力，且訂約方不再就配售協議享有任
何權利或索償，惟於該項終止前配售協議項下可存續的任何權利或義務除外。

– 6 –

發行配售股份的一般授權

誠如本公司日期為二零二二年十二月十五日的投票結果公告所披露，股東已
於二零二二年十二月十五日舉行之本公司股東週年大會批准授出一般授權。
根據一般授權，本公司獲授權發行最多13,902,800股新股份（就二零二三年三月
一日生效之股份合併作出調整）。

截至本公告日期，概無新股份根據一般授權配發及發行。配售股份將根據一般
授權配發及發行，毋須股東進一步批准。

進行配售事項的理由及所得款項用途

本集團主要從事 (i)供應及安裝太陽能光伏部件及設備；及 (ii)提供電力配電系
統。

假設配售股份獲悉數配售，則配售事項所得款項總額預期將約為 3.06百萬港
元，而配售事項所得款項淨額（經扣除配售事項的配售佣金及其他相關開支，
包括（其中包括）專業費用）預期約為2.86百萬港元，即每股配售股份的淨發行價
約為0.21港元。

本公司擬將配售事項所得款項淨額悉數用作本集團一般營運資金。

董事認為，配售事項為本集團籌集營運額外資金的良機，並將鞏固本集團的財
務狀況，以及擴闊本公司的股東基礎，從而可增強股份的流通性，並相較其他
集資方法在較短時限內以較低成本而不負擔任何利息的方式為本集團提供營
運資金，以履行本集團的任何財務責任。

董事會已考慮債務融資、供股及公開發售等其他替代集資方法。董事會認為，
債務融資或會對本集團進一步產生利息負擔，且可能須進行冗長的盡職審查，
並須與銀行進行磋商，故參考本集團的財務狀況及當時的金融市場狀況，此方
法相對較為不明朗及耗時。另一方面，與透過根據一般授權發行新股份進行股
本融資比較，供股或公開發售亦可能涉及相對較長時間及較高成本方可完成。

董事認為，配售協議乃由本公司與配售代理經公平磋商後按正常商業條款訂
立，而配售協議的條款（包括配售價及配售佣金）屬公平合理，且符合本公司及
股東的整體利益。

– 7 –

對本公司股權架構的影響

於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後（假設所有13,902,800股配售股份已
獲悉數配售及本公司已發行股本自本公告日期起直至完成期間並無變動），本
公司股權架構載列如下：

於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
劉炎城先生（附註1） 380,000 0.55% 380,000 0.46%
張娟英女士（附註2） 250,000 0.36% 250,000 0.29%
姚潤雄先生（附註3） 602,500 0.87% 602,500 0.72%
庄燕珠女士（附註4） 931,500 1.34% 931,500 1.12%

公眾股東
承配人（附註5） – – 13,902,800 16.67%
其他公眾股東 67,350,000 96.88% 67,350,000 80.74%

總計 69,514,000 100% 83,416,800 100%

附註：

1. 劉炎城先生為執行董事兼董事會主席。

2. 張娟英女士為劉炎城先生的配偶。

3. 姚潤雄先生為執行董事。

4. 庄燕珠女士為姚潤雄先生的配偶。

5. 根據配售協議，配售代理向本公司保證及承諾，其將盡力促使承配人將不會於完成後成
為本公司的主要股東（定義見上市規則）。因此，承配人將於完成後成為公眾股東。

本公司於過去十二個月進行的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去 12個月並無進行任何涉及發行其股本證券的
集資活動。

警告

由於完成須待配售協議所載的條件達成後，方告落實，因此配售事項不一定會
進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

– 8 –

釋義

除文義另有所指外，本公告所用詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常營業時間一般開門營業
的任何日子（星期六、星期日及公眾假期除外）

「本公司」 指 工蓋有限公司，於開曼群島註冊成立的有限公
司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份代
號：1421）

「完成」 指 根據配售協議的條款及條件完成配售事項

「完成日期」 指 條件獲達成後五個營業日（或本公司與配售代
理可能協定的有關其他日期）內

「條件」 指 配售協議所載先決條件

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事」 指 本公司董事